

ГРАНД-Смета 2019
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2019 г.

" " 2019 г.

Воронеж
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт тротуарного покрытия., МБДУДО ЦДО Родник
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 84111,25 руб.

Средства на оплату труда 869,63 руб.

Сметная трудоемкость 95,81 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата- ции	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонт тротуарного покрытия.												
1	ТЕР27-02-010-01 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (100 м бортового камня) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08 НР (53,07 руб.): 142% от ФОТ СП (30,18 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	0,06 6 / 100	2875,4 614,73	71,4 8,23	2189,27	172,52	36,88	4,28 0,49	131,36	76,08	4,56
2	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08	-0,234	520,97		520,97	-121,91			-121,91		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08	-0,0036	432,01		432,01	-1,56			-1,56		
4	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08	0,1638 0,234*0,7	520,97		520,97	85,33			85,33		
5	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08	0,00252 0,0036*0,7	432,01		432,01	1,09			1,09		
6	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08	6	18,71		18,71	112,26			112,26		
7	ТЕР11-01-002-01 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Устройство подстилающих слоев: песчаных (1 м3 подстилающего слоя) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08 НР (223,96 руб.): 123%*0.9 от ФОТ СП (128,97 руб.): 75%*0.85 от ФОТ	6,56 65,6*0,1	146,44 28,13	24,57 2,71	93,74	960,65	184,53	161,18 17,78	614,94	3,41	22,37
8	ТЕР27-07-005-01 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. (10 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08 НР (894,53 руб.): 142% от ФОТ СП (508,68 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	6,56 (65,6) / 10	113,24 95,45	13,41 0,58	4,38	742,85	626,15	87,97 3,80	28,73	10,5	68,88
9	ТССЦ-403-8719 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08	65,6	74,43		74,43	4882,61			4882,61		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ТССЦпг-01-01-01-041 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,0296	41,05	41,05		1,22		1,22			
11	ТССЦпг-03-21-01-018 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 18 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,0296	13,55	13,55		0,4		0,4			
Итого по разделу 1 Ремонт тротуарного покрытия.							70092,71					95,81
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							6835,46	847,56	255,05 22,07	5732,85		95,81
Накладные расходы							1171,55					
Сметная прибыль							667,83					
Итого по смете:												
Автомобильные дороги							7359,64					73,44
Полы							1313,58					22,37
Погрузо-разгрузочные работы							1,22					
Перевозка грузов автотранспортом							0,4					
Итого							8674,84					95,81
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости на 3 кв. 2020г. прочие СМР=8,08"							70092,71					95,81
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							5732,85					
Машины и механизмы							255,05					
ФОТ							869,63					
Накладные расходы							1171,55					
Сметная прибыль							667,83					
НДС 20% от 70092,71							14018,54					
ВСЕГО по смете							84111,25					95,81

А.А. Калашников